
DETERMINA n. 567 del 31/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 567 del 31/05/2021

OGGETTO: Osservatorio civico sui beni confiscati del Comune di Giugliano in Campania- 
Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione dei rappresentanti delle 
Associazioni  e  delle  organizzazioni.

Proposta n. D14982-58-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

 



DETERMINA n. 567 del 31/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del  D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 04/02/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
ad interim del Settore Affari istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la  delibera  Commissariale  (con  poteri  di  C.C.)  n.  46  del  02/10/20,  con  la  quale  è  stato 
approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) 
Annualità 2020-2022;

Vista la  delibera  Commissariale  (con  poteri  di  C.C.)  n.  47  del  02/10/20,  con  la  quale  è  stato 
approvato ai sensi dell’art.  174 del D.lgs. n. 267/00 e art.  10 comma 15 del  D.lgs n. 118/11 il 
Bilancio di Previsione triennale 2020-2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 29/10/2020 con la quale, è stato approvato il 
piano della performance 2020/2022 e sono state assegnate ai Responsabili dei Settori e dei Servizi 
le risorse di entrata e di spesa come stanziate nel PEG 2020/2022;

Visto  il  Decreto  Legge  n.  56  del  30/04/21 (GU  Serie  Generale  n.103  del  30-04-21)  che  ha 
ulteriormente differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti 
locali al 31 Maggio 2021;

Premesso che :

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  32  del  18/03/2021  con  la  quale  è  stato  istituito 
l’Osservatorio civico sui beni confiscati del Comune di Giugliano in Campania;

Il  dispositivo  del  citato  deliberato  prevede  che  l’Osservatorio  sia  composto  da  organizzazioni 
associative e sindacali con comprovata esperienza in materia (art. 2) e che a tale scopo il Dirigente 
dei Servizi sociali predisponga apposito avviso pubblico per la manifestazione d’interesse;

E’  stato  predisposto  apposito  avviso  pubblico,  per  cui  è  necessario  che  con  la  presente 
determinazione lo si approvi unitamente allo schema di domanda e di dichiarazione ex art. 47 
DPR 445/2000;



DETERMINA n. 567 del 31/05/2021

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.  e che sono assolti  gli obblighi previsti  dal vigente 
Piano triennale per la trasparenza e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione.

Visti il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 

DETERMINA 

1.  In  relazione  a  quanto  riportato,  di  approvare  l’avviso  pubblico  per  reperire 
organizzazioni  associative  e  sindacali  con  comprovata  esperienza  in  materia  di  beni 
confiscati per la costituzione dell’Osservatorio civico sui beni confiscati del Comune di 
Giugliano  in  Campania,  allegato  alla  presente  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale,  unitamente  allo  schema  di  domanda  e  di  dichiarazione  ex  art.  47  DPR 
445/2000.

2.  Di  dare  atto  che,  in  relazione  alla  norma di  cui  all’art.151 comma 4  del  D.Lgs. 
n.267/2000 il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 567 del 31/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 31/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-31T11:01:51+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-09T11:37:28+0200
	Giuseppe De Rosa




